

平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年2月3日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 アズジェント

コード番号 4288 URL <http://www.asgent.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 杉本 隆洋

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営企画部長

(氏名) 葛城 岳典

TEL 03-6853-7401

四半期報告書提出予定日 平成24年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	2,707	△5.8	169	△34.3	174	△31.9	96	△51.8
23年3月期第3四半期	2,874	9.0	257	△1.2	255	△2.0	200	△34.9

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	2,444.16	—
23年3月期第3四半期	5,068.58	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	2,571		1,888			73.4
23年3月期	2,546		1,813			71.2

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 1,888百万円 23年3月期 1,813百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	500.00	500.00
24年3月期	—	0.00	—		
24年3月期(予想)				500.00	500.00

(注)直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,050	0.9	100	△74.8	100	△74.7	60	△77.4	1,515.34

(注)直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期3Q	39,595 株	23年3月期	39,595 株
② 期末自己株式数	24年3月期3Q	— 株	23年3月期	— 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期3Q	39,595 株	23年3月期3Q	39,595 株

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に対する記述等についての注意点)

本資料に記載されている業績見通しの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあつての注意事項等は、添付資料P. 2「1. 等四半期決算に関する定性的情報(1)経営成績に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. 四半期財務諸表 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災後の落ち込みから回復の兆しを見せたものの、欧州債務問題の再燃、円高の進展などの影響から回復ペースは足踏み状態になりました。

ネットワークセキュリティ市場の動向としましては、多発する企業や官公庁をターゲットとしたサイバー攻撃が大きな社会問題となり、セキュリティ対策への関心は高まりを見せております。

このような環境の下、当社はビジネス環境の変化に対応し、中長期的な成長基盤を確実なものとする為に、期初に計画しました収益構造変革（商品販売ビジネス主体から、当社コンサルノウハウを生かした商品組合せ型サービスビジネス主体への変革）に伴う先行投資を推し進めております。

業績につきましては、収益構造変革のための各種サービスビジネス開発のトライ＆エラーが効率的に進捗し当初予定より順調に推移しました。

以上の結果、売上高は2,707百万円（前年同期比5.8%減）、営業利益は169百万円（同34.3%減）、経常利益は174百万円（同31.9%減）、四半期純利益は96百万円（同51.8%減）となりました。

なお、当社では事業セグメントをネットワークセキュリティ事業のみとしております。

### (2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の総資産額は2,571百万円となり、前事業年度に比べて25百万円増加しました。これは、現金及び預金が79百万円、商品及び製品が58百万円、投資その他の資産が128百万円増加した一方、売掛金が133百万円、前渡金が83百万円減少したことなどによるものです。

負債額は682百万円となり、前事業年度末に比べて49百万円減少しました。これは、未払法人税等が51百万円増加した一方、買掛金が58百万円減少、長期借入金34百万円の返済、社債16百万円の償還をしたことなどによるものです。

純資産額は1,888百万円となり、前事業年度末に比べて74百万円増加しました。これは、四半期純利益の計上が96百万円と、利益剰余金を19百万円配当したことなどによるものです。

### (3) 業績予想に関する定性的情報

当第3四半期累計期間の営業利益、経常利益、四半期純利益ともに通期業績予想を上回る数値で推移しておりますが、当社を取り巻く経営環境が不透明であることから保守的にみて、平成23年11月2日付「業績予想の修正に関するお知らせ（非連結）」にて公表した通期の業績予想を据え置いております。

2. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,133,115	1,213,096
売掛金	854,039	720,847
商品及び製品	79,781	138,577
仕掛品	—	3,455
原材料及び貯蔵品	227	114
前渡金	84,157	1,075
前払費用	20,865	16,955
繰延税金資産	40,172	31,713
未収還付法人税等	39	—
その他	5,041	25,719
貸倒引当金	△68	△58
流動資産合計	2,217,372	2,151,496
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	14,118	13,702
工具、器具及び備品(純額)	146,563	117,821
土地	819	819
有形固定資産合計	161,502	132,344
無形固定資産	25,165	16,485
投資その他の資産	142,546	271,480
固定資産合計	329,214	420,310
資産合計	2,546,586	2,571,807
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	319,317	260,622
短期借入金	100,000	100,000
1年内償還予定の社債	34,000	17,500
1年内返済予定の長期借入金	34,000	15,000
未払金	52,641	53,084
未払費用	31,756	44,534
未払法人税等	15,260	66,410
未払消費税等	15,124	—
前受金	189	—
預り金	4,907	12,983
前受収益	4,892	4,911
賞与引当金	45,740	23,498
その他	413	17,366
流動負債合計	658,243	615,912

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
固定負債		
長期借入金	15,000	—
退職給付引当金	59,504	67,078
固定負債合計	74,504	67,078
負債合計	732,748	682,990
純資産の部		
株主資本		
資本金	771,110	771,110
資本剰余金	705,200	705,200
利益剰余金	337,018	413,997
株主資本合計	1,813,328	1,890,307
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	—	△2,000
評価・換算差額等合計	—	△2,000
新株予約権	510	510
純資産合計	1,813,838	1,888,816
負債純資産合計	2,546,586	2,571,807

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	2,874,165	2,707,661
売上原価	1,722,904	1,719,097
売上総利益	1,151,261	988,563
販売費及び一般管理費	893,816	819,350
営業利益	257,445	169,213
営業外収益		
受取利息	98	117
為替差益	1,289	4,475
補助金収入	466	1,806
その他	231	403
営業外収益合計	2,085	6,802
営業外費用		
支払利息	2,708	1,518
支払保証料	844	107
その他	2	104
営業外費用合計	3,554	1,730
経常利益	255,975	174,285
特別利益		
貸倒引当金戻入額	37	—
特別利益合計	37	—
特別損失		
固定資産除却損	324	395
特別退職金	—	676
本社移転費用	—	4,333
特別損失合計	324	5,404
税引前四半期純利益	255,689	168,880
法人税、住民税及び事業税	32,222	61,477
法人税等調整額	22,776	10,626
法人税等合計	54,998	72,103
四半期純利益	200,690	96,776

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。